
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile 2002 
 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2002 - Deliberazione n. 586 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e viabilità - Servizio di trasporto pubblico non di linea. Variazione 
numero componenti commissione regionale istituita con delibera di Giunta Regionale 301/01. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che, con delibera n. 301 del 26/1/2001 la Giunta Regionale della Campania ha istituito, presso le 

Camere di Commercio di Napoli, Avellino, Benevento, Caserta e Salerno, il ruolo dei conducenti di veicoli 
o natanti adibiti ai servizi pubblici non di linea; 

- che con la medesima delibera è stata determinata, fra l’altro, la istituzione e la composizione della 
Commissione Regionale per l’accertamento dei requisiti di idoneità all’esercizio del servizio di trasporto 
non di linea; 

- che molte organizzazioni di categoria a livello nazionale e regionale hanno richiesto di far parte 
della Commissione predetta; 

- che con delibera n. 3998 del 29/8/01, si é provveduto, tra l’altro, in accoglimento delle richieste 
pervenute, ad estendere la composizione della Commissione Regionale per l’accertamento dei requisiti di 
idoneità all’esercizio dei servizio di trasporto non di linea, aggiungendo ai tre già previsti un 
rappresentante delle organizzazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello nazionale, due 
rappresentanti dei tassisti ed un rappresentante dei noleggiatori, appartenenti alle organizzazioni di 
categoria maggiormente rappresentative a livello regionale, ed inserire nella stessa, al fine di conferirle 
maggiore supporto tecnico-amministrativo due dirigenti o funzionari dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità, 
anziché uno; 

- che con il medesimo provvedimento è stato previsto che la cennata Commissione Regionale avrà 
sede presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità e si riunirà su convocazione del presidente della stessa, potendo 
deliberare a maggioranza, sin dalla prima convocazione con la presenza di almeno 7 componenti; 

CONSIDERATO: 
- che sono pervenute alla segreteria della Commissione Regionale numerose domande di ammissione 

all’esame, in maggior parte da aspiranti autonoleggiatori; 
RITENUTO 
- di dover garantire pertanto alla categoria degli autonoleggiatori adeguata rappresentanza 

nell’ambito della Commissione di cui trattasi, provvedendo ad estendere la partecipazione alla stessa da 
parte di un rappresentante di una seconda associazione di categoria dei noleggiatori, maggiormente 
rappresentativa a livello regionale; 

- di rinviare la nomina del componente a successivo provvedimento del Presidente della Giunta 
Regionale, su proposta dell’Assessore ai Trasporti; 

- di dover conseguentemente stabilire che la cennata commissione, a partire dalla data di 
insediamento dell’ulteriore componente, potrà deliberare a maggioranza, con la presenza di almeno 8 
componenti; 

VISTA 
La L. 21/92; 
La delibera di Giunta Regionale n. 301 del 26/1/2001, 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 
Per tutto quanto esposto in narrativa, che nel presente dispositivo si intende integralmente riportato 

e trascritto 
- di variare, il numero dei componenti della Commissione Regionale per l’accertamento dei requisiti 

di idoneità all’esercizio del servizio di trasporto non di linea, istituita con delibera di Giunta Regionale n. 
301 del 26/1/2001 aggiungendo, un rappresentante di una seconda associazione di categoria dei 
noleggiatori, maggiormente rappresentativa a livello regionale;  



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 2 / 2 
 

- di rinviare la nomina del componente a successivo provvedimento del Presidente della Giunta 
Regionale, su proposta dell’Assessore ai Trasporti;  

- di stabilire che la cennata commissione, a partire dalla data di insediamento dell’ulteriore 
componente, potrà deliberare a maggioranza, con la presenza di almeno 8 componenti;  

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità, per gli adempimenti di 
competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. 

 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


